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Oventrop GmbH & Co. KG  

Bernhard Schaub 

59939 Olsberg 
Paul-Oventrop-Strasse 1 

Tel:  029 62 82 222 

Fax: 029 62 82 410  

b.schaub@oventrop.de 

www.oventrop.de 

 

Tyczka Energy GmbH  

Markus Krüger 

Blumenstraße 5 
82538 Geretsried 

 

Tel:    030 5056 5518 

Mobil: 0172 7972469  

markus.krueger@tyczka.de 

www.tyczka.de 

 

Bosch Thermotechnik GmbH 
Junkers  

Andreas Börner 

Bismarckstraße 71 
10627 Berlin 

Tel:  0180 333 73 33  

Fax: 0180 333 73 32  

Andreas.Boerner@de.bosch.com 

www.junkers.com 

 

Wolf GmbH  

Detlev Weise 

Brandenburg Park / Seestr. 7 
14974 Genshagen 

Tel:     033 78 857 73  

Fax:    033 78 51 2 72  

Mobil: 0151 195 664 75  

detlev.weise@wolf-heiztechnik.de 

www.wolf-heiztechnik.de 

 

HAAS Versicherungsmakler  

Vincent Horenburg  

Am Borsigturm 15 
13507 Berlin 

Tel:     030 30 30 6014  

Fax:    030 30 30 6020  

vincent.horenburg@maurer-

assekuranz.de 

www.hvg-haas.de 

 

Vaillant Deutschland GmbH & Co 
KG 

André Wolf 

Marzahner Straße 24 
13053 Berlin 

Tel: 030 986 03 164  

Fax: 030 986 03 170  

info@vaillant.de 

www.vaillant.de 
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Rheinzink GmbH & Co. KG  

Thomas Hänseroth 

Veltener Straße 33 
16761 Hennigsdorf 

Tel:     03302 498 790  

Fax:    03302 498 79 23 

Mobil: 0172 281 81 51  

thomas.haenseroth@rheinzink.de 

www.rheinzink.de 

 

Viega GmbH & Co. KG  

Rigo Meilke 

Ennester Weg 9 
57439 Attendorn 

Tel:  03375 527 3104  

Fax: 03375 527 3105  

Mobil: 0151 264 59022 

rigo.meilke@viega.de 

www.viega.de 

 

SIGNAL-IDUNA Gruppe  

Heiko Sohr 

Berliner Straße 111 
14467 Potsdam 

Tel:     0331 298 48 27  

Fax:    0331 298 48 28  

Mobil: 0172 266 68 08 

heiko.sohr@signal-iduna.de 

www.signal-iduna.de 

 

IWO Institut für Wärme und 
Oeltechnik e.V. 

Thomas Uber 

Süderstraße 73a 
20097 Hamburg 

Tel:      040 235 113 45 

Mobil : 0172 453 94 32 

uber@iwo.de 

www.iwo.de 

 

 

 

inter Versicherungsgruppe 

Jürg Bühler 

Wittenbergplatz 2 
10 789 Berlin 

Tel:     030 235 165 33 

Fax:    030 235 165 44 

Mobil:  0172 619 48 91  

juerg.buehler@inter.de 

www.inter.de 
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WILO SE  

Jacques Leroy 

Juliusstraße 52-53 
12051 Berlin 

Tel:  030 628 937 55  

Fax: 030 628 937 71  

jacques.leroy@wilo.com 

www.wilo.de 

 

 

MEWA Textil-Service AG & Co. 
Management OHG  

Horst Hübler  

Hermann-Gebauer-Str. 1 
15831 Blankenfelde-Mahlow 

Tel:  033 708 4900  

Zentrale: 0800 4500 20000  

Horst.Huebler@mewa.de 

www.mewa.de 

 

Grundfos GmbH 

Thomas Boehme 

Am Heideberg 4 
15834 Rangsdorf 

Tel:  033 708 259 18 30  

Fax: 033 708 259 18 39  

nl-berlin@grundfos.de 

www.grundfos.de 

 

Bemm GmbH 

Silke Spieler 

Gutenbergstraße 30 - 38 
31180 Giesen OT Emmerke 
 

Tel:  051 21 930 00 117 

Fax: 051 21 930 0917  

info@bemm.de 

www.bemm.de 

 

 

U.S.H.- Innovation 

Ulrich Schröder 

Beckersheide 13 
33758 Schloss Holte-Stukenbrock 
 
 

Tel:  05 207 91 89 90  

Fax: 05 207 91 89 99  

mail@ush-innovationen.de 

www.ush-innovationen.de 

 

ETU Software GmbH 

Andreas Straub 

Von-Hünefeld-Straße 3 
50829 Köln 

Tel:  0221 70 99 33 40  

Fax: 0221 70 99 33 44  

a.straub@etu.de 

www.etu.de 

 

CWS Deutschland GmbH 

Peter Ebling 

Dreieich Plaza 1 A 
63303 Dreieich 

Tel:     061 033 091 714  

Mobil: 0151 161 88833  

info@cws-boco.com 

www.cws-boco.com 
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GEBERIT Vertriebs GmbH 

Hartmut  Kröhling 

 

Theuerbachstraße 1 
88630 Pfullendorf 

 

 

Tel: 0172 717 9607  

 

Hartmut.kroehling@geberit.com 

www.geberit.de 

 

 

 

Solvis GmbH  

Simone Munkelt 

Grotian-Steinweg-Str. 12 
38112 Braunschweig 

Tel:     0531 289 040 

Fax:     0531 289 041 00 

Mobil: 0151 580 504 10 

smunkelt@solvis.de 

www.solvis.de 

 

Viessmann Deutschland GmbH 

Matthias Hoppe 

Kanalstraße 13 
12357 Berlin 

Tel:  030 660 666 21  

Fax: 030 660 666 40  

lenz@viessmann.com 

www.viessmann.com 

 

Buderus Bosch Thermotechnik 
GmbH 

Dennis Eisen 

Berliner Straße 1 
16727 Velten 

Tel:  033 04 377 110  

Fax: 033 04 377 100  

dennis.eisen@buderus.de 

www.buderus.de 

 

Caleffi Armaturen GmbH 

Andreas Weckener 

Daimlerstraße 3 
63165 Mühlheim a.M. 

Tel:  06108 9091 908 

Fax: 06108 9091 808 

andreas.weckener@caleffi.de 

www.caleffi.de 

 

Fränkische Rohrwerke Gebr. 
Kirchner GmbH & Co. KG 

Ralph Sielaff 

Hellinger Straße 1 
97486 Königsberg 

Tel.: 095 25 88 0 

Fax: 095 25 88 50 

ralph.sielaff@fraenkische.de 

www.fraenkische.de  
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BeKa Heiz- und Kühlmatten 
GmbH 

Albrecht Bauke 

Pankstraße 8-10 
13127 Berlin 

Tel:  030  474 114 31  

Fax: 030  474 114 35  

bauke@beka-klima.de 

www.beka-klima.de 

 

W.Schneider GmbH  

Uwe Arndt 

Am Herrschaftsweiher 33 
67071 Ludwigshafen 

 

Tel.:   0621 950 4000 

Mobil: 0151 462 677 19 

u.arndt@wschneider.com  

www.wschneider.com 

 

 

Poloplast GmbH & Co. KG 

Detlef Krüger 

Thomas-Mann-Straße 51 
10409 Berlin 

 

Tel.:   030 810 364 33 

Fax:   030 311 733 74 

Mobil: 0174 155 29 02 

 

krueger.detlef@poloplast.de 

www.poloplast.com 

 

 

August Brötje GmbH 

Thorsten Engel 

August-Brötje-Straße 17 
26180 Rastede 

Tel.:   044 02 80 956 

Fax:   044 028 086 448 

 

Tengel@broetje.de 

www.broetje.de 

 

   

 

BÄR & OLLENROTH KG 

Brandenburg Fachgroßhandel 
für Haustechnik 

 
Harry Sauer 
 
Rudolf-Moos-Straße 6 
14482 Potsdam 

Tel: 0331 747 926 100 

 

harry.sauer@gc-gruppe.de   

 

www.baer-ollenroth.de 
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Hotmobil Deutschland GmbH 

 

Jörg Heinl 

Industriepark 322 
78244 Gottmadingen 
 

Tel:      0 773 19 460 200 

Fax:     0 773 19 460 299 

Mobil:  0174 191 32 02 

anfrage@hotmobil.de 

www.hotmobil.de  

 

 

 

Wahi – Wasser -schadenhilfe e. 
K. 
Volker Ifland, Dipl. Ing. (FH) 
Sachverständiger 
DGuSV-Nr. 8879 
 
Zentrale Magdeburg: 
Am Sudenburger Bahnhof 3 
39110 Magdeburg 
 
Büro Berlin: 
Bessemerstrasse 82 
14.OG West 
12103 Berlin Tempelhof 
 

Telefon: +49 34672 259060 
 
Mobil:     +49 178 8084915 
 
 
www.wahi-wasserschadenhilfe.com 

 

Georg Fischer GmbH 
Rohrleitungsssteme 

Frank Wildgrube 

Nördlicher Grüner Straße 65 
86633 Neuburg a.d.Donau 

 Telefon: 03301 803 046 

 

Fax: 03301 537 186 

 

frank.wildgrube@georgfischer@com 

 

www.jrg.de  

www.georgfischer.de 

 

Duscholux Sanitärprodukte 
GmbH 
 

Thomas Riehl 

Mühlenstraße 23 
16341 Panketal 

 

Tel:      0174 343 99 56 

Fax:     030 941 21 07 

 

thomas.riehl@duscholux.de  

 

www.duscholux.de 

 

MITGAS GmbH 
 

Thomas Leibrich 

Industriestraße 10 
06184 Kabelsketal 

 

Tel:      0346 0562 218 

Fax:     0346 0562 205 

 

thomas.leibrich@mitgas.de  

 

www.mitgas.de 
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KSB SE &Co KGaA 
Vertriebshaus Berlin 

 

Gökan Dumlupinar 

Wittestraße 30 C 
13509 Berlin 

 

Tel:      030 4357 8504 0 

Mobil:  0172 633 9054 

goekan.dumlupinar@ksb.com  

 

www.ksb.de 

 

 

 

Digitale Service Agentur GmbH  

 
 
 
Michaelkirchstraße 17/18 
10179 Berlin 
 

www.web4business.de 

 

Tel.:  030 609 88 0128 

Fax.: 030 609 88 0110 

Ralf.sander@web4business.de 

 

HILTI Deutschland AG 

 

Torsten Ackermann 

 
Hiltistraße 2 
86916 Kaufering  

 

Tel:      0800 888 55 22 

Fax:     0800 888 55 23 

Mobil: 0151 188 5050 

 

torsten.ackermann@hilti.com  

www.hilti.de 

 

 

 

Naturfeuer AG Guntamatic 
Werksvertretung  
Berlin/Brandenb. 

Bettina Ziehe 

Am Buchhorst 35 B 
14478 Potsdam 

Tel: 0331 888 44 90 

Fax:0331 888 44 99  

 

ziehe@naturfeuer.de 

www.naturfeuer.de 

 

 

 

proome UG 

Andreas Basigos  

 
Strelitzer Str. 25 
10115 Berlin 

Tel:  030 3977 2747 
 
info@flinkit.de 

 
www.flinkit.de 
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Weißgerber Industrievertretung 
- CDH 
 

 

Gartenstr. 7 
09648 Mittweida 
 
 

 

Uwe Schmidt 

Tel:  0175 1172 510 

uwe.r.d.schmidt@t-online.de 

 

Bernd Konzack 

Tel: 0160 9490 6058 

Fax: 035603 759 803 

bernd.konzack@weissgerber-iv.de 

www.weissgerber-iv.de 

 

ADAC  
Fahrsicherheitszentrum 
Berlin-Brandenburg 
 

Wolfgang Haß 

Am Kleeberg 6 
14822 Linthe 

 

Tel:     033844 750 750 

Mobil:  0172 7351 568 

linthe@fahrsicherheit.de  

 

www.fahrsicherheit-bbr.de 

 

 

Resideo Pro-Install Honeywell 

Home 

Uwe Billing 

Schwalbenweg 19 
39167 Wellen 

Tel:  039206 52 458 

Fax: 039206 52 458  

uwe.billing@resideo.com 

homcomfort.resideo.com/de 

 

Grünbeck Wasseraufbereitung 
GmbH/Niederlassung Berlin-
Brandenburg 

Holger Nürnberg 

Am Theresenhof 2   
15834 Rangsdorf 

 

Tel:    033708 90 760 

Fax:   033708 90 76 26  

 

berlin@gruenbeck.de 

www.gruenbeck.de 

 
 

HoSanit GmbH 

Frank Hoffmann 

Vulkanstraße 13 
10367 Berlin 
 

Tel:  030 50 966 4810 

Fax: 030 97 998 390  

info@hosanit.de 

www.hosanit.de 
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